
 

 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(59 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

30 липня 2024 року                     № 3558 
 
 
Про внесення змін до Регламенту роботи  
Млинівської селищної ради VIII скликання,  
затвердженого рішенням Млинівської 
селищної ради від 23 грудня 2020 року № 45 
 
 

Відповідно до статті 26, частини 14 статті 46, статті 59 Закону України 
„Про місцеве самоврядування в Україні”, на підставі Закону України від 15 
грудня 2020 року № 1079-IX „Про внесення змін до Закону України „Про 
запобігання корупціїˮ щодо відновлення інституційного механізму запобігання 
корупціїˮ, Закону України від 22 лютого 2024 року № 3590-IX „Про внесення 
змін до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україніˮ щодо 
забезпечення прозорості місцевого самоврядуванняˮ, за погодженням з 
постійною комісією з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку, постійною комісію з питань містобудування, 
будівництва, земельних відносин та охорони навколишнього середовища, 
постійною комісією з питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, 
охорони здоров’я та соціального захисту населення, постійною комісією з 
питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 
промисловості, підприємництва та транспорту та постійною комісією з питань 
прав людини, законності, духовності, депутатської діяльності та етики, 
Млинівська селищна рада 

 
                                                      ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до Регламенту роботи Млинівської селищної ради VIII 

скликання (далі – Регламент), затвердженого рішенням Млинівської селищної 
ради від 23 грудня 2020 року № 45, а саме: 

 
1) абзац другий статті 6 Регламенту викласти в такій редакції: 
„Регламентом ради визначаються: порядок проведення першої сесії ради, 

порядок обрання секретаря селищної ради, затвердження заступників  
селищного   голови,   керуючого   справами    виконавчого    комітету,    старост 



 

2 
 
Млинівської селищної ради, скликання чергової та позачергової сесій ради, 
призначення пленарних засідань ради, підготовки і розгляду питань на 
пленарних засіданнях, прийняття рішень ради про затвердження порядку 
денного сесії та з інших процедурних питань, а також порядок роботи сесії з 
урахуванням вимог Конституції України, Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Закону України „Про статус депутатів місцевих 
радˮ, Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності”, та інших законів.ˮ; 

 
2) статтю 8 Регламенту викласти в такій редакції: 
 

„Стаття 8 
Робота ради ведеться державною мовою.  
Під час сесії ради депутати, посадові особи селищної ради, інші доповідачі 

зобов’язані використовувати державну мову відповідно до вимог Закону 
України „Про забезпечення функціонування української мови як державноїˮ. 
Іноземець або особа без громадянства може виступати на засіданнях ради та її 
виконавчих органів іншою мовою. Переклад такого виступу державною мовою 
забезпечується апаратом виконавчого комітету Млинівської селищної ради.ˮ; 

  
3) статтю 10 Регламенту викласти в такій редакції: 
 

„Стаття 10 
1. Правила врегулювання конфлікту інтересів в діяльності селищного 

голови, секретаря селищної ради, заступників селищного голови, старости, 
депутатів селищної ради визначаються законами, які регулюють статус 
відповідних осіб та засади організації відповідних органів (ст. 351 Закону 
України «Про запобігання корупції»). 

2. У відповідності до статті 591 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україніˮ селищний голова, секретар, депутат селищної ради, 
публічно повідомляє про конфлікт інтересів, який виник під час участі у 
засіданні ради (постійної комісії ради), та не бере участі у розгляді, підготовці 
та прийнятті рішень селищної ради, пов’язаних з виникненням конфлікту 
інтересів. 

3. Якщо неучасть осіб, зазначених у пункті другому цієї статті, у прийнятті 
рішення призведе до втрати повноважності ради (постійної комісії ради), особи, 
у яких наявний конфлікт інтересів, беруть участь у прийнятті радою (постійною 
комісією ради) рішення, за умови публічного самостійного повідомлення про 
конфлікт інтересів під час засідання колегіального органу. 

4. Якщо повідомлення про конфлікт інтересів здійснено на засіданні ради 
(постійної комісії), інформація про таке повідомлення обов’язково вноситься до 
протоколу засідання ради (постійної комісії).ˮ; 

 
4) доповнити статтю 18 Регламенту пунктами 8-9 такого змісту: 
„8. Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального  часу,  крім  випадків  розгляду  питань,  що   містять   інформацію   з  



 

3 
 
обмеженим доступом відповідно до Закону України „Про доступ до публічної 
інформаціїˮ. 

9. Пленарне засідання ради підлягає відеофіксації з подальшим 
зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис 
пленарного засідання ради оприлюднюється в частині, що транслюється 
відповідно до Закону України від 22 лютого 2024 року № 3590-IX „Про 
внесення змін до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україніˮ щодо 
забезпечення прозорості місцевого самоврядуванняˮ, невідкладно після 
закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після проведення 
засідання, на офіційному веб-сайті ради чи в інший спосіб із забезпеченням 
відкритого доступу до відеозапису.ˮ; 

 
5) пункти 20, 21 статті 34 Регламенту викласти в такій редакції: 
„20. За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують 

висновки і рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії 
приймаються відкритим поіменним голосуванням більшістю голосів від 
загального складу комісії і підписуються головою комісії, а в разі його 
відсутності - заступником голови комісії або секретарем комісії. Протоколи 
засідань комісії, в яких зазначаються результати поіменного голосування, 
підписуються головою і секретарем комісії (частина 10 статті 47 Закону 
України „Про місцеве самоврядування в Україні”).  

21. Проекти порядку денного засідань постійної комісії ради, висновки і 
рекомендації постійної комісії, протоколи її засідань є відкритими та 
оприлюднюються і надаються на запит відповідно до Закону України „Про 
доступ до публічної інформації.ˮ; 

 
6) абзац перший пункту 24 статті 34 Регламенту викласти в такій редакції: 
„24. Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є 

повноважним, якщо в ньому бере участь більше половини депутатів від 
загального складу комісії. 

Засідання постійної комісії транслюється в мережі Інтернет у режимі 
реального часу та підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням та 
оприлюдненням відеозапису засідання на умовах і в порядку, визначених 
пунктами 8-9 статті 18 Регламенту.ˮ. 

 
2. Встановити, що положення пунктів 8-9 статті 18 та пункту 24 статті 34 

Регламенту, визначених у пункті 1 цього рішення, набирають чинності: 
- в частині здійснення відеофіксації, зберігання та оприлюднення 

відеозаписів - через три місяці з дня опублікування Закону України „Про 
внесення змін до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україніˮ щодо 
забезпечення прозорості місцевого самоврядуванняˮ (набирає чинності 
14.08.2024); 

- в частині проведення трансляцій в режимі реального часу - через 30 днів з 
дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення 
воєнного стану в Україніˮ, затвердженого Законом України від 24 лютого 2022  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022


 

4 
 
року № 2102-IX „Про затвердження Указу Президента України „Про введення 
воєнного стану в Україніˮ. 

 
3. Контроль за дотриманням Регламенту Млинівської селищної ради VIII 

скликання покласти на селищного голову, секретаря селищної ради та голів  
постійних комісій Млинівської селищної ради. 

 
 

 
Селищний голова                                                                Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20

